島原市報道資料

                                令和元年５月８日

報道関係者 各位

ＮＨＫ「新・ＢＳ日本のうた」公開収録の実施について

  島原市と NHK 長崎放送局では、「新・ＢＳ日本のうた」の公開収録を下記のとおり共

催で実施しますのでお知らせします。
なお、観覧に関する申込方法など詳細については、別紙（NHK 長崎放送局からの報道

資料）をご参照ください。
 また、今回の「新・ＢＳ日本のうた」の開催については、島原市の魅力を全国へ PR
するために、本市が誘致していたものです。

記

 １. 日 時  ７月１１日（木）
   開場／午後６時  開演／午後６時 40 分  終演予定／午後 8 時 40 分

 ２. 会 場 島原文化会館

 ３. 詳 細 別紙参照（NHK 長崎放送局報道資料）

担当：島原市 市長公室 秘書人事課 秘書広報班

担当 宇治野 勇

電話：0957-62-8010（直通）

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

島原守護神 しまばらん

報 道 資 料                              ２０１９年５月８日

NHK長崎放送局

「新・ＢＳ日本のうた」公開収録の実施について

NHK 長崎放送局と島原市では、「新・ＢＳ日本のうた」の公開収録を実施します。この番組では、素晴

らしい名曲の数々を豪華な出演者がたっぷりとお届けします。

観覧をご希望の方は、次の要領でお申し込みください。

１．日  時   ２０１９年７月１１日（木）

開場：午後６時  開演：午後６時４０分  終演予定：午後８時４０分

２．会  場   島原文化会館（長崎県島原市城内 1丁目１１７７－２）
【アクセス】島原鉄道「島原駅」下車 徒歩１１分

３．主  催   NHK長崎放送局、島原市

４．出  演   出光仁美 上杉香緒里 丘みどり 椎名佐千子 徳永ゆうき 長山洋子 宮路オサム

三山ひろし ほか（五十音順）

５．司  会   小松 宏司アナウンサー

６．観覧申込   入場は無料ですが、入場整理券が必要です。

郵便往復はがき（私製を除く）の

「往信用裏面」に、郵便番号・住所・名前・電話番号

「返信用表面」に、郵便番号・住所・名前

を明記してお申し込みください。

※１歳以上のお子様から人数に含みます。

※応募多数の場合は、抽選のうえ、当選の方には入場整理券（1枚で 2人入場可）を、

落選の方には落選通知を、７月１日（月）頃発送します。

※当選はお１人様１通に限らせていただきます。

※記入に不備があった場合は無効となりますのでご注意ください。

※「返信用裏面」には抽選結果を印刷しますので、白紙のままお送りください。

紙・シール等の貼り付け、修正液のご使用もご遠慮ください。

※インターネット等での入場整理券の売買は固くお断りします。転売を目的としたお

申し込みであると判明した場合は抽選対象外とします。また、売買が確認された場

合は入場をお断りします。

※インターネット売買サイトやＳＮＳ等において、入場整理券の偽造および架空取引

にともなうトラブルが発生しておりますので、くれぐれもご注意ください。

※都合により出演者の変更や公演を中止する場合がございます。中止の場合、他の公

演への振替はございませんので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

（締め切り）６月１８日（火）＜必着＞

（あ て 先）〒８５５－０８６６ 長崎県島原市南下川尻町７－４

      島原市役所「新・ＢＳ日本のうた」係

７．放送予定   未定  ※決まり次第、ホームページ等でお知らせいたします。

８．問い合わせ   NHK長崎放送局 企画編成部

電話：０９５－８２１－３１２４（平日 午前９時３０分～午後６時）

島原市役所 秘書人事課

電話：０９５７－６３－１１１１（平日 午前８時３０分～午後５時１５分）

ご応募の際にいただいた情報は、抽選結果のご連絡のほか、ＮＨＫでは受信料のお願いに使用させていただくことがあります。